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Magyar
Köztársaság

Országos Szabvány

EMELÕ GÉPEK FÕ  MÛ SZAKI
JELLEMZÕ I

Felrakódaru
D 86

Principal engineering characteristics of hoisting
machines. Stacking bridge crane
This Hungarian Standard is equivalent in total to ST CMEA 6046–87
and contains, in upright letters, its full text. Texts in this Hungarian
Standard, printed in italics, are not parts of the CMEA standard.

A jóváhagyás idõpontja:
1989. július 10.

A hatálybalépés idõpontja:
1990. április 1.

(4 oldal)MAGYAR SZABVÁNYÜGYI HIVATAL

Az állami szabvány hatályára vonatkozó rendelkezéseket a szabványosításról és a minõségügyrõl szóló 
78/1988. (XI. 16.) MT számú rendelet 5-12. §-ai tartalmazzák.

Elõszó a magyar szabványhoz

E szabvány mûszaki tartalma teljesen megegyezik a KGST SZT 6046-87 KGST-szabványéval (?  KGST SZT 6046-
87). E szabvány álló betûkkel nyomtatott részei megegyeznek a KGST SZT 6046-87 KGST-szabvánnyal, és annak
teljes szövegét tartalmazzák. E részeket a KGST-tagországok közötti szerzõdésjogi kapcsolatokban a KGST-
szabványra vonatkozó, a Magyar Népköztársaság Elnöki Tanácsának 1976. évi 29. számú törvényerejû
rendeletével kihirdetett Egyezmény rendelkezései szerint alkalmazni kell.

Megjegyzés:

A dõlt betûkkel nyomtatott szövegrészeket a KGST-szabvány nem tartalmazza; e részek csak a belföldi alkalmazásban mértékadók.

E szabvány tárgya az olyan villamos üzemû,
kétfõtartós, felülfutó hidas és felülfutó macskás felrakó
híddaruk (a továbbiakban: felrakódaru), amelyeknek a
teherbírása 0,25… 12,5 t, a teljes fordulatú oszlopuk egy
darabból van (merev) vagy teleszkópos, a vezérlésük
pedig vagy talajszintrõl, vagy emelhetõ, mozgó fülkébõl
történik.

Nem tárgya a szabványnak a különleges felrakódaru, a
robbanásveszélyes és a tûzveszélyes környezetben
üzemelõ felrakódaru (kivéve a helyiségeknek azt a
részét, ahol szilárd tüzelõanyagot rakodnak), valamint
az a felrakódaru, amelyik olyan helyen üzemel, ahol a
pára, a sav és a lúg hatására a fémrészek és a villamos
szigetelés megrongálódik.
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1. A felrakódaru kivitele és teherbírása az 1. táblázat szerint.
1. táblázat

A felrakódaru
kivitele

Teherbírás
t Rendeltetés

Alkalmazási
terület

és feltételek

A vezérlés
módja

Az oszlop
típusa

A teherfelvevõ
eszköz
típusa

0,25
0,50 Merev

A – felülfutó,
talajszintrõl

vezérelt
1,00

Csomagolt terhek
szállítása és

rakodása

Ipari épületekben ön-
álló acélszerkezeten
vagy az épület oszlo-
pain nyugvó pálya.
Klimatikus kivitel N
(U), 2.1. és 3. osztály,
a KGST SZT 460
(MSZ 8881) szerint

Talajszintrõl, kézi

Merev,
teleszkópos

B – felülfutó,
fülkébõl vezérelt

  1,00
  2,00
  3,20
  5,00
  8,00
12,50

Csomagolt terhek
és hengerelt áruk

szállítása és
rakodása

Ipari épületekben az
épület oszlopain nyug-
vó pálya. Klimatikus
kivitel N (U), 2.1. és 3.
osztály, a KGST
SZT 460 (MSZ 8881)
szerint

Fülkébõl,
kézi

Teleszkópos

Villás

2. Az A kivitelû felrakódaru fõ mûszaki jellemzõi az 1. ábra és a 2. táblázat, a B kivitelûé pedig a 2. ábra és a
2. táblázat szerinti legyen.

1.ábra

2.ábra

Megjegyzés:
az 1. és 2. ábra csak jellegábra és nem köti meg a felrakódaru szerkezeti kialakítását.
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Méretek m-ben   2. táblázat

Névelges sebesség2

m/s

A felrakó
daru

kivitele

Teherbírás
t

Fesztá-
volság

Lk

Emelési
magas-

ság
Hn

A felrakó-
gép szé-
lessége

(a teher-
felvevõ
eszköz

irányában)
Bt, leg-
feljebb

A kitolt
oszlop és

a padló kö-
zötti tá-
volság
Ht, leg-
alább

A villa
hossza

lB1)

A teher
súlypont-ja
és a villatõ

közötti
távolság

lc

emelés és daru
haladás

futómacska
haladás

0,25 0,6 0,4

0,50
0,1

A

1,00

4,0..11,2 2,5..5,6 1,2
0,1

1,53)

0,8 0,5

0,125
0,200

0,40
0,63
0,80

0,20
0,25
0,32
0,40

1,00 10,0..22,5 5,0..11,20 2,0 2,0 0,6
0,8 0,5

  2,0
  3,2
  5,0

16,0..32,0 4,0..11,2 2,35 2,0

0,8
1,0
1,2
1,5

0,5
0,6
0,8
1,0

B

  8,0
12,5 16,0..32,0 6,7..12,0 2,6 3,54)

4,0
1,0
1,2

0,6
0,8

0,125
0,20
0,32

1,0
1,6
2,0

0,32
0,40
0,50
0,63

1) Ha a teher tömegének a felrakódaru acélszerkezetére ható nyomatéka állandó, akkor megengedhetõ a villa lB hosszának növelése.
2) A mozgatómûvek sebességének megengedett tûrése  ±5%.
3) A teleszkópos oszlopú felrakódaru esetén.
4) Hn 6,7; 6,8 m esetén.

3. Az oszlop legalább 360°-ban legyen elfordítható.

4. A biztonsági távolságok a KGST SZT 5311 (MSZ 19170/8) szerintiek legyenek.

VÉGE

FÜGGELÉK

A KULCSSZAVAK/DESZKRIPTOROK JEGYZÉKE*

— — —
* A KGST Szabványügyi szógyûjteményének deszkriptorai vastagbetûvel szedve.
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TÁJÉKOZTATÓ ADATOK

1. Szerzõ: SZU delegációja a KGST Gépipari Együttmûködési Állandó Bizottságában.
2. Témaszám: 17.012.40-85.
3. A SZEÁB a KGST-szabványt a 63. ülésén hagyta jóvá.
4. A KGST-szabvány alkalmazására vállalt határidõk:

A KGST-szabvány alkalmazásának kezdete

KGST-
tagország

a tagországok
egymás közötti külkereskedelmi

és tudományos-mûszaki
kapcsolatában

az egyes tagállamok
népgazdaságában

BNK 1990. július 1990. július

MNK 1989. január 1989. január

Vietnami Sz. K.

NDK 1989. január 1989. január

Kubai Közt. 1989. július –

MoNk

LNK 1989. január 1990. január

RSZK 1990. január –

SZU 1989. január 1989. január

CSSZSZK 1989. július 1989. július

5. Az elsõ felülvizsgálat idõpontja: 1996.

A szövegben említett magyar állami szabványok

A gyártmányok környezetállóságának kiviteli klímajelei ..................................................... MSZ   8881
Emelõgépek tervezésének és létesítésének biztonságtechnikai
   elõírásai.Felrakódaru és felrakógép biztonsági távolságai ..............................................MSZ 19170/8

A tárggyal kapcsolatos magyar állami szabványok

Mûszaki gyártmányok klimatikai kivitelezésének típusai ..................................................... KGST SZT   460-1977
Biztonságtechnikai. Felrakódaruk biztonsági távolságai .................................................... KGST SZT 5311-1985
-. Felrakódaruk. Fõ jellemzõk ................................................................................................. KGST SZT 6046-1987

A szabvány alkalmazása elõtt gyõzõdjön meg arról, hogy nem jelent-e meg módosítása, kiegészítése, helyesbítése, illetve hatálytalanítása, mert a
szabványt a kibocsátója a mûszaki haladásnak megfelelõen idõnként átdolgozza. A szabvány érvényességében beálló minden változást a Magyar
Szabványügyi Hivatal a Szabványügyi Közlönyben hirdet meg (elõfizethetõ bármely hírlapkézbesítõ postahivatalnál, a Posta hírlapüzleteiben és
a Hírlapelõfizetési és Lapellátási Irodánál (HELIR); vásárolható a Budapest, V., Bajcsy-Zsilinszky út 76. alatti Hírlapboltban). A gyakorlati
tapasztalatok alapján ajánlatosnak látszó helyesbítõ, módosító indítványokat, észrevételeket megfelelõ indoklással a Magyar Szabványügyi
Hivatalhoz, Budapest, IX., Üllõi út 25. (levélcím: Budapest, Pf. 24. 1450) lehet benyújtani.

A szabvány beszerezhetõ a Szabványboltban, Budapest, VIII., Üllõi út 24. (levélcím: Budapest, Pf. 162. 1431).

F.k.: az MSZH Kiadói és Tájékozatatási Igazgatóság vezetõje – 89.2251/1, 500 pld. – MSZH Nyomda, Budapest – F.v.: Nagy László
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